
Jornal Oficial nº 5336 Pág. 17 Segunda-feira, 4 de novembro de 2024 
 
participantes poderão interpor recurso, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a partir da publicação deste, pelo e-mail orcamento@afc.org.br, com cópia 
para o e-mail gestaofinanceira@edu.londrina.pr.gov.br. Após este prazo não será recebido mais nenhum questionamento do processo em questão, 
o qual seguirá para contratação. 
 
RESULTADO DE PUBLICAÇÃO 
 
Em atenção à abertura de prazo para recebimento de propostas para aquisição de Materiais de limpeza e higienização para os CEIS Nagib Abudi 
Filho, Nova Vida e Simeire Rozimar de Camargo e Barbosa, publicada no JOM nº 5329, de 23/10/2024, foram recebidas propostas dos seguintes 
fornecedores: EMBALON EMBALAGENS, Valor: R$ 2.983,12 CNPJ: 24.119.285/0001-42, ZANETTI E ESTABILLE LTDA Valor: R$ 2.728,33 CNPJ: 
13.457.058/0001-00 e FRANCI E KELLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA Valor: R$ 2.847,35 CNPJ: 20.798.727/0001-73. Foi declarada, 
conforme registro em ata da diretoria da instituição a empresa vencedora, pelo critério de menor preço: ZANETTI E ESTABILLE LTDA Valor: R$ 
2.728,33 CNPJ: 13.457.058/0001-00. Considerando tal resultado, os participantes poderão interpor recurso, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a partir 
da publicação deste, pelo e-mail orlandoaceb@hotmail.com, com cópia para o e-mail gestaofinanceira@edu.londrina.pr.gov.br. Após este prazo não 
será recebido mais nenhum questionamento do processo em questão, o qual seguirá para contratação. 
 

CMTU – COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
URBANIZAÇÃO 

PORTARIA 
 
PORTARIA No 271, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o fim da vigência da Lei Federal Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que determinou, em seu inciso IX do Art. 8º, a 
vedação da contagem de tempo como período aquisitivo para a concessão de adicional por tempo de serviço entre a data de vigência da referida 
Lei, de 28 de maio de 2020, até 31 de dezembro de 2021; 
 
CONSIDERANDO as novas datas de adicional por tempo de serviço, definidas pela Portaria nº 116, de 6 de junho de 2022. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder aos servidores a seguir relacionados, a partir do mês de novembro de 2024, com base no artigo 184, "caput" e § 1º da Lei nº 
4.928/1992 (Estatuto do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Londrina), acréscimo de 1% sobre seus vencimentos, 
a título de adicional por tempo de serviço: 
 
Alex Gustavo da Silva 
Angélica Milhorini Pereira 
Bruno Henrique Perandré 
Débora Roque Martins  
Hermes de Faria Barbeta 
Priscila de Jesus Apolinário Ribeiro 
 
Publique-se. 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, assinado e datado eletronicamente. Emanoel Edson Gomes de Oliveira – Presidente. 
 

AVISO 
Pregão Eletrônico n.º 12/2024 
Ampla Concorrência 
Processo Administrativo n.º 36/2024 
Tipo: Menor Preço por Grupo 
Modo de Disputa: Aberto 
 
OBJETO: Contratação de sistema de gerenciamento técnico de áudio e vídeo para o plenário e a sala de reuniões da Câmara Municipal de 
Londrina. 
RECURSOS: Funcional Programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramentos: 3.3.90.39.12.00 – Locação de Máquinas e Equipamentos, 
3.3.90.39.17.00 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos e 3.3.90.40.06.00 – Locação de Software. 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.849.943,40 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). 
 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 21/11/2024. 
 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br – UASG: 926708. 
 
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina: 
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=707, ou poderá ser solicitado através do e-mail 
licitacao@cml.pr.gov.br. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou no telefone (43) 3374-1273 (WhatsApp). 
 
Londrina/PR, 31 de outubro de 2024. Éder Balbino - Diretor Administrativo-Financeiro da Câmara Municipal de Londrina. 

 
 
 
 


